
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
21.05.2025                                               с. Михайловка                                                 № 752-па 

 

 

Об отмене режима повышенной готовности  

и особого противопожарного режима 

на территории Михайловского муниципального округа 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утвер-

ждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Поста-

новлением Губернатора Приморского края от 20.05.2025 № 35-пг «Об отмене 

на отдельных территориях Приморского края особого противопожарного ре-

жима и режима повышенной готовности»,  решением комиссии по предупре-

ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-

опасности администрации Михайловского муниципального округа от 

20.05.2025 №14 «Об отмене режима повышенной готовности и особого проти-

вопожарного режима на территории Михайловского муниципального округа», 

руководствуясь Уставом Михайловского муниципального округа, админи-

страция Михайловского муниципального округа Приморского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отменить особый противопожарный режим и режим повышенной 

готовности, связанный с повышением пожарной опасности на территории 

Михайловского муниципального округа. 

 



2. Признать утратившим силу постановления администрации Михайлов-

ского муниципального округа: 

 от 18.02.2025 № 238-па  «О введении на территории Михайловского му-

ниципального округа режима повышенной готовности»; 

- от 14.05.2025 № 708-па  «О введении особого противопожарного ре-

жима на территории Михайловского муниципального округа».  

3. Отделу информатизации и информационной безопасности админи-

страции Михайловского муниципального округа разместить настоящее поста-

новление на официальном сайте администрации Михайловского муниципаль-

ного округа. 

4. Отделу культуры и молодежной политике (Чаус М.В.) обеспечить 

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете 

«Вперед» Михайловского муниципального округа  Приморского края 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа- 

глава администрации округа                                                        В.В. Архипов 


